
 

 

 
ESTADO DO TOCANTINS 
MUNICIPIO DE MAURILÂNDIA DO TOCANTINS – TO 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

Travessa Tocantins, 100 – Centro Maurilandia do Tocantins – TO  CNPJ: 25 064 015/0001-44 

DECRETO Nº 180/2018 Maurilândia do Tocantins - TO, 05.novembro.2018 

   

 

 

“Dispõe sobre nomeação de   
cargo em comissão que 

menciona e dá outras 

providências”. 
 
 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MAURILÂNDIA DO TOCANTINS, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

 

 

D E C R E T A 

 
 
Art. 1º - Nomear a partir desta data a senhora Iranilde Cardoso 
Barbosa Amorim, portadora do RG nº 664 154-SSP/TO e CPF nº 873 
003 541 49, para cargo de Coordenadora Pedagógica de Unidade de 
Ensino, do Centro Municipal de Educação Infantil – Creche 

Municipal, junto à Secretaria Municipal de Educação. 
 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, este DECRETO 

entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a partir do dia 15.outubro.2018,  

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Maurilândia do Tocantins, aos 

05 dias do mês de novembro de 2018. 
 
 
 
 
 

LEONEIDE CONCEIÇÃO SOBREIRA 
Prefeita Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


